Galápagos", consta en el POA 2025 de la DGAC, siendo la Dirección de Ingeniería Aeroportuaria,
responsable de su ejecución; 
 
Que, mediante Memorando Nro. DGAC-DFIN-2025-1989-M de 13 de noviembre de 2025, la Mgs.
Gladys Carvajal Burgos, Directora Financiera, certificó: “(…) la existencia de recursos por un valor de 
USD 39.901,56 (TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS UN DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA CON 56/100) valor de la base imponible, para dar continuidad a la 
“Contratación del estudio para rehabilitación de pista y ampliación de plataforma del Aeropuerto San
Cristóbal de Galápagos”, siendo la Dirección de Ingeniería Aeroportuaria responsable de su ejecución.

[...]

elaborado por el Mgs. Diego
Orlando Fuertes Pazmiño, Especialista en Ingeniería Aeroportuaria; revisado y aprobado por el Ing. Cesar
Augusto Palacios Mocha, Director de Ingeniería Aeroportuaria, que en lo pertinente determinaron un

presupuesto referencial de “USD 39.901,56 (TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS UN DÓLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON 56/100 CTVS) sin incluir el impuesto al valor
agregado (IVA)”; 
 
Que, consta del expediente digital el “CUMPLIMIENTO AL DECRETO EJECUTIVO 457-ART. 14”,
de 11 de agosto de 2025, y actualizado el 08 de diciembre del año en curso;